Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022 № 556
р.п. Шимск

Об определении единственного подрядчика на выполнение работ по
спиливанию старых и аварийных деревьев на гражданском кладбище
в д. Бор Шимского района

В соответствии с: постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления»;
Пунктом 1.2 постановления Правительства Новгородской области от 22.03.2022 № 136 «О дополнительных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления»; частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что:
1.1. Заказчиком является Администрация Шимского муниципального района;
1.2. Предметом контракта является — выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев на гражданском кладбище в д. Бор Шимского района;
1.3. Подрядчиком по выполнению работ по спиливанию старых и аварийных деревьев на гражданском кладбище в д. Бор Шимского района является индивидуальный предприниматель Цветков Александр Сергеевич
ОГРНИП 307532131700032 от 13.11.2007 г.
ИНН 532102473309;
1.4. Обеспечение исполнения контракта устанавливается в размере 10 % от начальной минимальной цены контракта;
1.5. Начальная максимальная цена контракта устанавливается в размере 115 000 рублей, на основании составленной сметы;
1.6. В связи с тем, что деревья, растущие на гражданском кладбище в
д. Бор Шимского района, находятся в состоянии, создающем угрозу для жизни и здоровья людей, проведение закупки конкурентным способом не целесообразно.
2. Управлению правового обеспечения, при осуществлении закупки у единственного подрядчика в соответствии с настоящим постановлением:
2.1. В контракте указать случай, предусмотренный пунктом 1.2 постановления;
2.2. Установить требование к обеспечению исполнения контракта 10 % от начальной минимальной цены контракта;
2.3. К документации о закупке приложить смету на выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев на гражданском кладбище в д. Бор Шимского района;
2.4. Не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за датой заключения контракта, направить в министерство финансов Новгородской области уведомление о закупке. К уведомлению приложить копию заключенного в соответствии с настоящим постановлением контракта;
2.5. Сведения о заключении, изменении и исполнении контракта включить в соответствующий реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов
[bookmark: _GoBack]